
17.03.2021 159 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2.1.1 Методики расчета региональных 

стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг при предоставлении 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Пермском 

крае, утвержденной Постановлением Правительства Пермского края от 

28.11.2019 № 873-п «Об утверждении Методики расчета региональных 

стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг при предоставлении 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Пермском 

крае», в целях установления регионального стандарта стоимости жилищно-

коммунальных услуг, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые:  

1.1. характеристику «типового» многоквартирного дома, уровень 

благоустройства, конструктивные и технические параметры которого 

соответствуют средним условиям в п. Суксун; 

1.2. характеристику «типового» индивидуального жилого дома, уровень 

благоустройства, конструктивные и технические параметры которого 

соответствуют средним условиям в п. Суксун; 

1.3. характеристику «типового» индивидуального жилого дома, уровень 

благоустройства, конструктивные и технические параметры которого 

соответствуют средним условиям на Киселевской территории; 

1.4. характеристику «типового» индивидуального жилого дома, уровень 

благоустройства, конструктивные и технические параметры которого 

соответствуют средним условиям на Ключевской территории; 

Об утверждении 
характеристик «типового» 
многоквартирного дома и 
индивидуального жилого 
дома, уровень 
благоустройства, 
конструктивные и 
технические параметры 
которого соответствуют 
средним условиям на 
территории Суксунского 
городского округа 



2 

 

1.5. характеристику «типового» индивидуального жилого дома, уровень 

благоустройства, конструктивные и технические параметры которого 

соответствуют средним условиям на Поедугинской территории. 

2. Применять характеристики, указанные в пункте 1 настоящего 

Постановления для расчета регионального стандарта стоимости жилищно-

коммунальных услуг. 

3. Признать утратившими силу:  

постановление Администрации муниципального образования 

«Суксунское городское поселение» Пермского края от 20.08.2013 № 286 «Об 

утверждении многоквартирного дома конструктивные и технические 

параметры которого соответствуют средним условиям в муниципальном 

образовании»; 

постановление Администрации Поедугинского сельского поселения 

Суксунского района Пермского края от 21.08.2013 № 178 «Об утверждении 

жилого дома, конструктивные и технические параметры которого 

соответствуют средним условиям в МО «Поедугинское сельское поселение»; 

постановление Администрации Киселевского сельского поселения 

Суксунского муниципального района Пермского края от 04.12.2015 № 174 «Об 

утверждении конструктивных и технических параметров многоквартирного 

дома, которые соответствуют средним условиям муниципального образования 

«Киселевское сельское поселение»; 

распоряжение Администрации Ключевского сельского поселения 

Суксунского муниципального района Пермского края от 29.06.2017 № 32-о «Об 

утверждении многоквартирного дома, конструктивные и технические 

параметры которого соответствуют средним условиям муниципального 

образования». 

4. Постановление вступает в силу с момента его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Усову Е.А. 

 

 
Глава городского округа –  
глава Администрации Суксунского 
городского округа                П.Г. Третьяков 

 

 


